
V

Администрация Мариинского муниципального района 

Управление образования администрации 

Мариинского муниципального района

ПРИКАЗ

от 20.02.2018 г. № 208 г. Мариинск

О неотложных мерах по недопущению 
распространения гриппа в образовательных организациях

Во исполнение информационного письма Главы Мариинского муниципального 
района А.А. Кривцова №298 от 19.02.2018г., с целью предупреждения массового 
распространения заболеваний гриппом и ОРВИ в образовательных организациях

1. Взять под личный контроль выполнение требований государственного санитарного 
врача по Кемеровской области Е.А. Окса №2 от 14.02.2018г. «О введении 
ограничительных мероприятий на период эпидподъема гриппа и ОРВИ», санитарно- 
эпидемиологическими правилам СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других 
респираторных вирусных инфекций».

2. Организовать ежедневный медицинский осмотр и не допускать детей, и сотрудников с 
признаками заболевания острыми респираторными инфекциями в образовательных 
организациях.

3. В классах, групповых проводить проветривание помещений, влажную уборку 
хлорсодержащими препаратами, рекомендуемые Федеральной службой по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (ежедневно).

4. Провести родительские собрания и классные часы по профилактике вирусных 
инфекций с привлечением медицинских работников (до 27.02.18г)

5. Разместить информационные материалы по профилактике гриппа и ОРВИ в уголках 
здоровья образовательных организаций (до 26.02.2018г.).

6. О проделанной работе сооб [ециалисту

П Р И К А З Ы В А Ю :
Руководителям образовательных организаций Мариинского муниципального

района:

Начальник
управления образования

управления образования Р.В. I
7. Контроль за выполнением нас


